IV. Zalosztná. Zalosztná sedet, non sine omine, ea voce adpellatus. Latinis *mons tristitiae* diceretur, ob periculorum, et letalis tristitiae: plenum iter, quod ex vico Verbócz, unius intervallo milliaris, pone limites Moraviae, Szakolczam dicit. Est id plerumque a latronibus sanguinolentissimis subessum. Neque enim Moravi tantum limitanei, avidum genus; sed accalarum etiam multi, rapto, caedibusque vivere, in lueris ducunt.

V. Kitschera. Turolucensibus vero imminet Kitschera, cum adfini alio, quem Stribrnik, seu *montem argenteum* nuncupant; non, quod metalli eius sit diues, sed quod arenis abundet, colorem referentibus argenteum. Alii, ad herbam nominis rationem referunt, cui Anscrinae nomen, quam Stribrnik Slavi, hoc est, argentinam dicunt. Ante duo haec et quod excurrit, secula, tota ista regio, quae inter Szobotischte, et Ó Thuram interiacet, silvis opaca, ac propemodum impervia fuit, sed quam Turolucenses pri-
mum, mox et Mijavienses, succidere coeperunt, ut sedes sibi novas isthic elaborarent, constituerentque vicos, hodie, sic satis copiosos. Illud mi-
rere, potuisse eo usque silvas eas extirpari, ut iam, lignorum penuria,
vicus uterque laborare occipiat. Certe, quae Mijavienses querceta habent,
ea ex industria educari necesse est. In istis montibus, Svehla, latronum ille dux, ab Ó Thurensibus interceptus est qua de re infra, ubi locus fuerit, Bonfinium audiems. Fuere isti montes, qui occidentale Vagi latus prae-
muniunt, trans cum amnem.

VI. Inowecz. Inowecz adtollitur, intra limites Comitatus Trentschinensis sese abdens; sed meridionali tamen parte, regioni nostrae adscriptus. Est altitudinis eximiae, atque illic, ubi celsissimus exsurgit, fonte perenni ac gelido, nobilis. Sedet supra arces, Beczkoviensem in Comitatu Trentschiniensi, Nagy - Topolcsanensem, et Temetuiniensem in Nitriensi, positas. Eius pars altera, secundo Vago, in meridiem se porrigit altera, a thermis Postinensibus incipiens, versus vicum Radoschin, exspatiatur, diciturque.

VII. Radoschinszká - Hora. Radoschinszká - Hora, seu *mons Radoschiniensis*, unius milliaris latitudine, atque silvarum vastitate, memorabilis. Multa hic fagus quercusque provenit.

IV. Žalostiná. Za ním sa rozkladá vrch Žalostiná, ktorý nebol týmto me-
nom nazvaný bezdôvodne. Po latinsky by sa nazýval *mons tristitiae*, a to kvôli ceste plnej nebezpečenstiev a smrteľných nástrah, ktorá viedie z dediny Vrbovce do Skalice vzdialenej jednu milu, až po hranice Moravy. Tá je zväčša posiata krvilačnými zbojníkmi. Nie sú to ani tak obyvatelia Moravy bývajúci na hraniciach, inak drsný národ, ale mnohí obyvatelia, ktorých viedie túžba žiť zo zisku z lípeží a z vraždenia.